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Badania prowadziła dr E llgla G ąssow ska. F inanso
wał WKZ w K ielcach, Szósty 1 ostatni sezon badań. 
W czesnośredniow ieczne sanktuarium pogańskie.

Założono wykop badawczy na w ale 3 /n a jb liż sz y m /, zlokalizowany  
na o s i N-S założenia , kończąc przekrój przez wały 1 ,2  oraz obszary m ię-  
dzywalowe. Stwierdzono, że sposób budowy wału 3 nie różni s ię  od dwóch 
pozostałych. J est on jednak znacznie n iższy . Natom iast w przeciw ieństw ie  
do walów 1-2 , na wale 3 nie palono ogni. Pod stopą wału 3 i jego dolnej 
c z ę śc i zalega dość gruba w arstwa spalenizny odłożona wskutek wypalenia 
lasu  przed przystąpieniem  do budowy.

Ponadto przeprowadzono drobne prace w eryfikacyjne i zab ezp iecza 
jące . T eren  całej Góry D obrzeszow skiej zo sta ł wyłączony jako rezerw at 
przyrodniczy i krajobrazowy ochraniający rezerw at archeologiczny, ogra
niczony do sam ej św iątyni posadowionej na niew ielkim  plateau podszczyto
wym.

Badania zakończono.

DROHICZYN Konserwator Zabytków
woj. b ia łostock ie Archeologicznych
Stanowisko XVI w Białym stoku

Badania prowadziła m gr Danuta Jas kanie i Lech  
Pawlata, Finansow ał WKZ w Biaiym stoku. Drugi 
sezon badań. Osada kultury łużyckiej z IV-V okresu  
epoki brązu i w czesnej epoki żelaza . Osada i  cm en
tarzysko w czesnośredniow ieczne /X II -X IIIw ./.

Przebadano kilka ćwiartek arowych /a ry  68 i 8S / o powierzchni 
około 115 m2. Badania kontynuowano w kierunku północnym, w celu  rozpo
znania stratygrafii i  zasięgu  osady i cm entarzyska.

Potwierdzono obserw acje stratygraficzne z ubiegłego roku w c z ę śc i  
południowej. W północnej orka zniwelowała nawarstw ienia do poziomu osad
nictwa łużyckiego, a m iejscam i do ca lca , który w tej c z ę śc i stanowi płat 
gliny.  W kierunku północnym zanika warstwa osadnictwa łużyckiego, której 
tr e śc ią  je st intensywnie czarna z iem ia .

Odkryto 23 jam y kultury łużyck iej, 3 jamy i 7 grobów w czesn ośred 
niowiecznych.

Obiekty kultury łużyckiej s ą  w w ięk szośc i jam am i gospodarczym i 
/k ilk a  okrągłych, nieckowatych jam , średnicy 25-30 cm, wypełnionych 
czarną ziem ią  uznać można za dołki posłupow e/. Jamy są  kształtu  okrąg
łego, w przekroju nieckowate lub cylindryczne % płaskim  dnem, średnicy  
1-2 , 5 m, głębokości od poziomu pierwotnego 0, 3 -1 , 2 m , Jamy wkopane
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w cz çéc l północnej w piat calców ej gliny mają w przekroju pionowym kształt 
cylindryczny. Jedna z nich połączona je st z ukośnie prowadzącym do niej 
korytarzykiem  o pionowych ściankach. Z warstw i jam uzyskano fragmenty 
naczyń ее o waty ch o pow ierzchniach echropowaconycfa, naczyń wazowatych  
ornamentowanych ukośnymi żłobkami /ta k że  kilka fragmentów brzegów  
poziomo w yciągn iętych /, naczyń baniastych i jajowatych /c z ę ś ć  posiada 
otworki pod krawędzią w ylew u/, m is ostro  profilowanych półkolistych oraz 
ta lerzy  o powierzchniach gładzonych, z których jedna zwykle ornam ento
wana je st koncentrycznym i rzędam i dołków palcowo-paznokciowych. Z nale
ziono dość dużą ilo ść  krzem ien i, głów nie odpadków i półsurow ca, a także 
grocik i, rdzenie oraz drapacze. W kilku jamach wystąpiła duża ilo ść  pole
py z odciskam i prętów, oraz kam ienne paleniska. Na uwagę zasługuje zna
leziony w namytej w arstw ie, poniżej warstwy w czesnośredniow iecznej, 
drut żelazny z jednym końcem esow ato wygiętym  /fragm ent s z p il i / .

Jamy w czesnośredn iow ieczne kształtu  owalnego, w przekroju n lec-  
kowate posiadały słabo uchwytne zarysy . Z aw ierały ubogi m ateriał organi
czny , n ie liczn e fragm enty ceram iki. Jedynie w jam ie nr 9 znajdowały s ię  
dwa naczynia typu drohiczyńskiego oraz krzesiw o ogniwkowe,

W obrębie cm entarzyska znajdowały s ię  groby zaw ierające pochów
ki jednostkowe w jam ach kształtu prostokątnego i owalnego. Układ grobów 
rzędowy /stw ierdzono  5 grobów w jednym r z ę d z ie /. Szkielety zorientow a
ne były głowami na zachód. R ęce w yciągnięte wzdłuż tułowia. C ztery szk ie 
lety  wyposażone były w c z ę śc i  stroju: kolie paciorków szklanych z krzyży
kami 1 zaw ieszkam i kr ż y łk o w a ty m i, kabłączki esow ate brązowe i posreb 
rzane, zausznice z pełnym i m alinam i, ze  srebrną granulacją, brązowe  
pierścionk i taśm ow ate i owalne w przekroju. Szkielet nr 8 wyposażony 
był ponadto w nóż żelazny.

M ateriały przechowywane są  w Muzeum Okręgowym w Białym stoku.

Badania będą kontynuowane.

GOSTCHORZE, gm . Krosno Odrzańskie Muzeum A rcheologiczne
woj. zielonogórsk ie środkowego Nadodrza
Stanowisko 1 w Świdnicy k /Z ielonej Góry

Badania prowadził mgr Edward Dąbrowski. Finan
sow ał WKZ w Zielonej G órze.
G rodzisko w czesnośredniow ieczne z VII-VIII oraz 
IX/X-X1 w.

Nawiązując do odsłoniętej w 1980 r . powierzchni badanego obiektu, 
stanowiącej c z ę ść  głównego przekopu, przeprowadzonego wzdłuż d łuższej 
o si grodziska , wytyczono w kierunku północnym trzy następne półarówki 
/arów  8, 9 1 10/; uzyskano w ten sposów generalny przekop niem al do sa 
mej nasady cypla, o łącznej d ługości 100 m 1 szero k o śc i 5 m . Także w


